●本リリース(全2枚)は、大分県政記者クラブ・別府市政記者クラブ・福岡経済記者クラブ加盟各社・東京の関係者各位に送信しています。

九州経済連合会 x 立命館アジア太平洋大学

九州経済の振興発展と人材育成に関する連携協定締結式

「創・学・育」で実践型産学連携

ニュースリリース

【お問い合わせ・取材お申込み】 学長室（広報）担当：ジョーンズ、宮腰
〒874-8577  大分県別府市十文字原1－1  Tel: 0977-78-1114 携帯：090-5473-3803

ウェブサイト：http://www.apu.ac.jp Email：r-apu@apu.ac.jp
フェイスブック：https://www.facebook.com/RitsumeikanAsiaPacificUniversity/

立命館アジア太平洋大学
2019年4月05日 配信 APUリリース 2019-01

一般社団法人九州経済連合会（会長 麻生泰、以下九経連）と立命館アジア太平洋大学（学長 出
口治明、以下APU）は、実践型産学連携プロジェクトを開始するため、連携協定を締結いたします。

この度、九州経済を牽引する九経連とその加盟各社と、世界およそ90の国・地域から集まる国内で
も稀な多文化・多国籍な環境を有するAPUが協力し、地域経済の振興と国際的な人材育成に取り組
みます。九経連は、これまで9つの大学と「先導的ICT人材育成事業」に関する協定を結んでいます
が、今回のように包括的かつ実践型の産学連携の協定は、APUが初めてです。

つきましては、下記の通り、連携協定締結式・共同記者会見を開催いたします。また麻生会長は今
回APUに初めて来学するため、学生によるキャンパスツアーを行う予定です。（一部行程撮影可）

ご取材いただける場合は、4月8日（月）17時までに、別紙取材申込書をFAXもしくはメールにてご
返信いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

【産学連携プロジェクトの概要】
「創・学・育」で取組む3つのプロジェクトを実践する産学連携を進めます。

具体的には、インターンシップの機会創出、九州企業人材の国際適応能力の向上、九州発ベン
チャーの育成、学生による九州の観光情報の発信、九経連×APUによるコラボ商品開発など、全9つ
のプログラムを実践し、九州全体の地域経済の振興発展と国際的な人材の育成に取り組んでいきま
す。更に詳しい取組み内容は、当日資料を配布いたします。

2019年4月9日（火) 締結式 11:00~11:30
立命館アジア太平洋大学 EⅡ棟2階多目的ホール締結式

【連携協定締結式 スケジュール】

◆日 時：2019年4月9日（火） 9:15 報道受付 9:30 ブリーフィング
10:00頃 学生による九経連ご一行 キャンパスツアー
11:00～11:30 締結式

◆場 所：立命館アジア太平洋大学 EⅡ棟2階 多目的ホール（大分県別府市十文字原1-1）
◆連携協定締結式・共同記者会見 代表者：

（一社）九州経済連合会 会長 麻生 泰
立命館アジア太平洋大学 学長 出口 治明

■3つのプロジェクト
1）創・グローバルビジネス加速化プロジェクト
2）学・九州の内なるグローバル化プロジェクト
3）育・次世代リーダー育成プロジェクト

【お問い合わせ・取材お申込み】 学長室（広報）担当：ジョーンズ、宮腰
〒874-8577  大分県別府市十文字原1－1  Tel: 0977-78-1114 http://www.apu.ac.jp

フェイスブック：https://www.facebook.com/RitsumeikanAsiaPacificUniversity/

■■ ご返信用紙 ■■

FAX : 0977-78-1113（APU学長室 広報）

ご希望の取材箇所：①キャンパスツアーから締結式まで ②締結式のみ＊該当に○
締結式のみをご希望の方は、10時30分に会場にお越しください。

御社名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

御媒体名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

代表者名： 人数 計 名様

撮影： スチール／ムービー ＊該当に○

連絡先電話番号： e-ｍail：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

取材に関わるご希望など:＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿_＿＿＿

締め切り：2019年4月8日（ 月 ）17:00までに上記FAX番号もしくは、
メールアドレス(r-apu@apu.ac.jp)までご返信ください。

【九州経済連合会 x 立命館アジア太平洋大学 連携協定締結式】

◆日 時：2019年4月9日（火)
9:15 報道受付開始
9:30   ブリーフィング
10:00頃 APU在学生による学内キャンパスツアー

【ツアー参加者】麻生会長、九経連ご一行様
※教室棟→ウェーブ→カフェテリア→コープショップ→APハウス手前まで

ツアー全行程の一部を撮影いただけます。担当者がご案内します。

11:00～11:30 締結式（調印、両者代表の挨拶、質疑応答を含む）

※代表2名のスケジュールの関係で、囲み取材はございません。

予めご了承ください。

◆場 所：立命館アジア太平洋大学 EⅡ棟2階 多目的ホール
（大分県別府市十文字原1-1）

◆連携協定締結式・共同記者会見 代表者：
（一社）九州経済連合会 会長 麻生 泰
立命館アジア太平洋大学 学長 出口 治明